РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРИКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2019 г.                                  с. Харик                                            № 05

«Об утверждении состава межведомственной
комиссии для оценки жилых  помещений
[bookmark: _GoBack]муниципального жилищного фонда и частных
жилых помещений, расположенных на территории
Харикского сельского поселения»

         В целях всесторонней защиты прав и законных интересов граждан Российской Федерации, проживающих на территории Харикского сельского поселения, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с нормами Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 г. №188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 24.12.2018) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, администрация Харикского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории Харикского сельского поселения.
1. Утвердить состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории Харикского сельского поселения, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1. Признать утратившим силу Постановление №52 от 05.06.2015 года «Об утверждении состава межведомственной комиссии для оценки жилых  помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территорииХарикского сельского поселения».
1. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Харикского МО» и  разместить на официальном сайте Харикского сельского поселения Куйтунского района.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Харикского
муниципального образования                                             В.Г. Константинов
Приложение № 1
к постановлению главы
Харикского сельского поселения
от 17.01.2019 года №05
СОСТАВ
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории Харикское сельское поселение

	Константинов В.Г.
	– Глава Харикского муниципального образования, председатель комиссии;

	Костюкович Е.Ф.
	– ведущий специалист администрации Харикского сельского поселения, заместитель председателя  комиссии;

	Члены комиссии:

	Федурин И.Е.
	- специалист администрации Харикского сельского поселения;

	Сарабахова О.А.
	–  ведущий консультант территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда службы государственного надзора Иркутской области (по согласованию);

	Догаль О.Б.
	- заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районах (по согласованию);

	Белизов А.В.
	- консультант по охране окружающей среды, экологии и местных ресурсов администрации муниципального образования Куйтунский район (по согласованию);

	Столопов В.П.
	- заместитель начальника отдела по надзорной деятельности по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районах (по согласованию);

	Путова О.В.
	- начальник отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район (по согласованию);